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Päijät-Hämeen hyvinvointialue

Lausunto

28.02.2024

Asia:  VN/27783/2023

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi ympäristövahinkorahastosta 
tarkoitetuista korvauksista ja avustuksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunnonantajan lausunto

1. Perustettavasta rahastosta maksetaan korvaus ympäristön pilaantumisen torjunnasta ja 
pilaantuneen ympäristön ennallistamisesta aiheutuneista kustannuksista sekä aiheu-tuneesta 
vahingosta, kun korvausta ei saada perittyä varsinaiselta, mikäli vastuutaho on maksukyvytön, 
tuntematon tai tavoittamattomissa. Rahastolla on pääomarajana 30milj.€, jonka ylittyessä maksun 
kantaminen keskeytetään ja aloitetaan uudestaan, kun pää-oman 15milj.€ alaraja on saavutettu.

Vastine: Hyvinvointialueiden on varauduttava mahdollisten suurien ympäristövahinkojen 
huomattaviin rahoituksellisin varauksin torjuntatoimien ja ennallistamistoimien osalta. Varattu 
30milj.€ ei tule riittämään korvaamaan kuluja laajoissa, useaa hyvinvointialuetta koskevaa, 
ympäristövahingoissa.

2. Rahastosta myönnetään harkinnanvaraisia avustuksia pelastustoimen järjestämisestä 
vastaaville tahoille ympäristövahinkojen torjunnan hankintoihin. Asetuksen luonnok-sessa kohta 3§, 
määritetään avustuksen myöntämiset etusijajärjestykseen kokonaishar-kinnan perusteella. 
Avustuksia voidaan myöntää valtion talousarviosta siirrettyjen mää-rärahojen puitteissa. 
Kokonaisharkintaan vaikuttaa avustushakemusten määrä.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Vastine: Lakisääteistä ympäristövahinkojen torjunnan vaatimaa suorituskykyä ei kyetä ylläpi-tämään 
kyseisen rahoituksen turvin. Osamääräiset avustukset ja toimijoiden kilpailu vähenty-neestä 
rahoituksesta ei mahdollista suorituskyvyn kehittämistä riskit huomioiden. Avustusten määrän 
vuosittainen vaihtelu valtion talousarvion mukaisesti, ei tue pitkäjänteistä suunnitte-lua.  

Johtopäätös: Harkinnanvaraisiin avustuksiin tulee myöntää vuosittain valtion talousarviosta 10milj.€ 
(öljynsuojarahaston myöntämät). 

Loppuveto: Annettu luonnos asetukseksi ympäristövahinkorahastosta tulee kasvattamaan kor-
jausvelkaa pelastustoimen ympäristövahinkojen suorituskyvyn osalta. Suorituskykyä ei kyetä 
ylläpitämään eikä kehittämään. Lakisääteisten tehtävien toteuttaminen tulee olemaan mahdo-tonta 
tulevaisuudessa.
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